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18 marca 2015

“Uśmiech” ma 15 lat

– Panuje takie przeświadczenie, że dzieci i młodzież niepełnosprawna niewiele potrafią, a tu
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się okazuje, że potrafią niekiedy więcej niż pełnosprawni. Są bardziej otwarci i nie mają
aktorsko zahamowań. To daje wspaniałe efekty – tak Alicja Piłat, założycielka zespołu
„Uśmiech” – powiedziała o swoich podopiecznych. Formacja, w środę, 18 marca w
Wojewódzkim Domu Kultury świętowała jubileusz 15-lecia istnienia. W gronie zaproszonych
gości znaleźli się: Agata Binkowska – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz
szefostwo Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: dyrektor Jacek Kowalczyk oraz jego
zastępczynie: Ewa Kapel-Śniowska i Małgorzata Kowalińska.

Alicja Piłat wspominała, że pomysł, by stworzyć zespół inscenizacji tanecznej narodził się,
gdy prowadząc rytmikę z dziećmi i młodzieżą specjalnej troski w Wojewódzkim Domu
Kultury zauważyła, że osoby te są niezwykle utalentowane w różnych dziedzinach, nie tylko
tanecznie, ale również aktorsko i muzycznie. Jak powiedziała założycielka grupy, rotacja w
zespole nie jest duża. Obecnie “Uśmiech” liczy 26 członków – najstarszy, Paweł ma blisko 50
lat, ale są też 8-12 letnie dzieci. Dzięki temu, że przedział wiekowy jest bardzo duży, można
budować sztuki o różnej tematyce i role o zróżnicowanych charakterach. Instruktorka
tłumaczyła, że tworząc inscenizacje taneczne wprowadza podział na plany, a w nich
umieszcza osoby, według ich możliwości, tak by nie było widać ich niepełnosprawności.

Występy są dla nich jak terapia. Członkowie zespołu na scenie wykonują przeróżne
działania, muszą być skupieni, posługują się różnymi rekwizytami, z którymi nie tak łatwo
sobie poradzić.

Alicja Piłat podkreślała, że praca z dziećmi i młodzieżą specjalnej troski daje ogromną
satysfakcję. To osoby wyjątkowe, utalentowane, pozbawione zahamowań i bardzo otwarte.

W zespole „Uśmiech” występuje córka pani Beaty. Kobieta zaznaczała, że członkom grupy
zostały stworzone doskonałe warunki do rozwoju i zabawy, a Wojewódzki Dom Kultury jest
dla nich domem, gdzie mają przyjaciół, są zawsze witani i bardzo szczęśliwi.

„Uśmiech” ma na swoim koncie wiele sukcesów. Zespół brał udział w licznych festiwalach w
Polsce, ale i poza jej granicami m.in. w Rosji, na Ukrainie i na Węgrzech.

Zauważył to Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki UMWŚ, który zespół „Uśmiech” nazwał ambasadorem ziemi świętokrzyskiej.

– Myślę, że to jest takie bardzo naturalne, niewymuszone i piękne. Bez względu na stan
zdrowia, ludzie są wrażliwi i oby mieli zawsze możliwość prezentacji swojej wrażliwości
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artystycznej – stwierdził Jacek Kowalczyk.
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